
    Toimiva internetyhteys 
on nykypäivänä tärkeä osa 
kodin perusinfraa aivan 
kuten sähkö, lämpö ja vesi. 
Nettiyhteydet tuovat koteihin 
uusia mahdollisuuksia ja 
poistavat etäisyyksiä ihmisten 
ja palveluiden väliltä.

Valokuitu kuva

Valokuitu tuo tietoliikenneyhteydet tähän päivään
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Keskustan 
kehittämishanke
on alkanut

Kognitiivisesta
saavutettavuudesta
hyötyvät kaikki

Vilkas vaalivuosi 
2024   käytä 
äänioikeutesi

Kunnan
taideteokset
tutuiksi

Joutsan kunnassa on viime aikoina 
panostettu erityisesti valokuituver-
kon kehittämiseen. Luotettava ja 
toimiva valokuituverkko on pienen 
kunnan elinvoimaisuuden kannalta 
tärkeässä roolissa. Nopeita yhteyksiä 
tarvitaan muun muassa kuntalais-
ten digitalisoituvassa arjessa, työ- ja 
yrityselämässä sekä etätyön parissa 
viihtyvien vapaa-ajan asukkaiden 
näyttöpäätteiden ääressä. 
 Itse valokuitu on hyvin ohut, 
läpinäkyvä säie tai lanka, joka on 
valmistettu lasista tai muovista. Tätä 
kuitua käytetään tiedonsiirrossa, eri-
tyisesti datan ja valon välittämisessä 
suurilla nopeuksilla. Valokuitu mah-
dollistaa valon lähettämisen kuidun 
läpi heijastumalla kuitumateriaalin 
seinämistä, jolloin tietoa voidaan 
siirtää valon nopeudella. 

Tietoverkoissa valokuitua käytetään 
laajalti sen korkean tiedonsiirtono-
peuden, luotettavuuden ja suuren 
tiedonsiirtokapasiteetin ansiosta.
 
Taajama-alueen kuituverkko 
rakentuu
Tänä vuonna Joutsan valokuitu-
verkko on ottanut isoja harppauksia 
eteenpäin. MPY on rakentanut valo-
kuituverkkovalmiuden kunnan kes-
kustaajaman noin 1500 asukkaalle. 
MPY ja Joutsan kunta allekirjoittivat 
verkonrakennussopimuksen kevääl-
lä 2022 ja hanke valmistui kesän 
2023 aikana. Lisäksi muun muassa 
Järvi-Suomen Valokuitu on viimeis-
tellyt Karimäen alueelle jo vuonna 
2019 aloitettua valokuituverkkoa.
 ”Valokuituverkko on alueen 
elinvoimaisuuden kannalta hyvin 
tärkeä. Kuituyhteys mahdollistaa 
nopean tiedonsiirron asukkaille sekä  
liiketoiminnan sujuvan ja  menes-
tyksekkään harjoittamisen yrittäjil-
le”, toteaa kunnanjohtaja Harri Nis-
sinen.
 
MPY:n verkko kunnan vuokra-
asuntoihin ja toimitiloihin
Kuituverkon rakentumisen myö-
tä KOY Joutsan vuokra-asuntojen 

asukkaat liitettiin MPY:n nopeaan 
valokuituverkkoon. Nyt asukkailla 
on mahdollisuudet hyödyntää no-
peita nettiyhteyksiä sekä TV- ja viih-
depalveluja. Kuituverkon myötä esi-
merkiksi etätyön tekeminen tai etänä 
opiskelu helpottuvat, kun verkkko 
toimii luottevasti, nopeasti ja ilman 
pätkimistä. Ikäihmisille kuituverkko 
voi mahdollistaa pidemmän koto-
na asumisen, kun nopeaa ja varmaa 
nettiyhteyttä voi hyödyntää muun 
muassa valvonta- ja turvapalvelujen 
käyttämiseen.
 ”MPY:n valokuitu on tuotu 
160 asuntoon, joka tarkoittaa noin 
400 asukasta. Valtaosa asukkaista 
on innolla odottanut tehokkaita net-
tiyhteyksiä. Samalla tarjoamme heil-
le laadukkaat kaapeli-TV -palvelut. 
Asukkaat voivat nyt irtisanoa omia 
nykyisiä ja päällekäisiä palvelujaan. 
Tämä on silkkaa säästöä heidän 
kuukausimenoihinsa. Satsaamme 
tulevaisuuteen ja siirrymme kerta-
heitolla nykyaikaan nostaen samalla 
asukkaidemme asumistasoa”, iloit-
see KOY Joutsan vuokra-asuntojen 
toimitusjohtaja Ari Solatie.
 Kunnan omista tiloista viras-
totalo, sote-keskus, Kurkiauran koul-
lu ja Joutsan yhtenäiskoulu ovat saa-

neet valokuidun. Samalla kunnan 
verkot yhdistettiin yhdeksi sul-
jetuksi verkoksi. Joutsan kunnan 
ICT-asiantuntija Mika Virtanen ker-
too valokuidun parantaneen kun-
nan nettiyhteyksiä huomattavasti: 
”Valokuitu on nykyaikaisen tietolii-
kenteen ehdoton edellytys tarjoten 
suurempia tiedonsiirtonopeuksia ja 
luotettavuutta käyttäjilleen”. 

Joutsan syrjäseuduilla on käytössä 
4G ja 5G
Koko kunnan alueelle valokuitua 
tuskin tulevaisuudessakaan saa-
daan. Syrjäkylillä hyviä vaihtoehto 
nettiyhteyksille ovat esimerkiksi 4G 
tai 5G -reitittimet. Ne tarjoavat käyt-
täjille liikkuvuutta ja joustavuutta, 
mahdollistaen toimivan internet-yh-
teyden esimerkiksi autossa, venees-
sä, mökillä tai muussa sijainnissa, 
joissa ei ole kiinteää verkkoyhteyttä. 
 Mika Virtasen mukaan rei-
tittimen käyttökokemusta kannattaa 
parantaa vaihtamalla reititin ajoit-
tain uuteen: ”Reitittimien tekniikka 
ja tietoturvallisuus kehittyy ja kym-
menen vuotta vanha reititin tuskin 
on enää turvallinen. Asennuksessa 
kannattaa käyttää ammattilaista, jos 
itse ei ole aivan varma, mitä tekee.” 

Lue käyttäjä-
kokemuksia
valokuidusta 

sivulta 5.

Kunnan omista rakennuksista valokuidun on saanut mm. virastotalo. Kaivuukuvassa valokuitua upotetaan Joutsan Jousitielle (Kuva: MPY) 
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Mitä nuoret ajattelevat tulevaisuudesta? 
Onnistummeko kitkemään koulukiusaa-
misen ja takaamaan rauhallisen ja mo-
tivoivan opiskeluympäristön lapsille ja 
nuorille? Varsin varhaisessa elämän vai-
heessa nuoren pitäisi päättää mitä isona 
haluaa tehdä. Työelämä on muuttunut ja 
muuttuu hurjaa vauhtia. On vaikea kuvi-
tella tulevaisuuden ammatteja tekoälyn 
tuoman mullistuksen myötä. Tuleeko te-
koälystä hyvä renki vai huono isäntä?
 Kunnat kilpailevat keskenään yri-
tyksistä ja työvoimasta. Kunnan tehtävä on 
luoda yritysten toiminnalle menestyksen 
puitteet. Myös työvoima hakeutuu niille 
paikkakunnille, joissa yksityiset ja julkiset 
palvelut ovat hyvällä tasolla. Logistisesti 
Joutsan sijainti on hyvä valtatien varres-
sa. Mielikuva siitä millainen Joutsa on 
ja millaista on asua Joutsassa on tärkeää. 
Olemmeko kiinnostava  asuinpaikka vai 
pelkästään taantuva kunta? Kuntakuvaa 
me kaikki luomme osaltamme, etenkin me 
päättäjät.
 Monet puitteet täällä Joutsassa 
ovat hyvässä kunnossa. Pyrkimys siihen, 
että pidämme talouden ja palvelumme vä-
hintäänkin keskimääräisellä tasolla, kan-
taa pitkälle. Hyvä sijainti ja puhdas luon-
to ovat valttejamme. Ehkäpä painotamme 
jatkossa enemmän turvallisuutta ja yh-
teisöllisyyttä vetovoimatekijöinä. Suuret 
kaupungit eivät siihen pysty. Hyvä kan-
nustava ilmapiiri auttaa jaksamaan vaikei-
denkin aikojen yli. Kyllä me selviämme!

PÄÄTTÄJÄN KYNÄSTÄ: 

JOUTSAN KUNNAN TIEDOTUSLEHTI

Näköislehti kunnan nettisivuilla

Lehden toimituskunta

Toimituskunnan osoite:

Taitto: Henna Takala, viestintäsuunnittelija, Joutsan kunta

Paino:  Lehtisepät Oy

Valtuusto hyväksyy kun-
nan talousarvion joulu-
viikolla. Talousarviolu-
vut ja arviot tulevasta 
kehityksestä voitte lukea 
talous- ja hallintojohtaja 
Matias Penttisen artik-
kelista tässä lehdessä. 
Tulevaisuus on monella 
tavalla hämärän peitossa 
ja valtionosuusjärjestel-
mä kohtelee kuntia eri 
tavoin. Suuret kaupun-
git ovat pääosin voittajia 
ja jotkut kunnat joutuvat 
jopa maksamaan valtiolle 
peruspalvelujen järjestä-

misestä. Joutsa on tässä pelissä puolivälissä: Ei voittaja, eikä 
myöskään häviäjä. Nostimme hieman veroja ja kävimme ti-
heällä kammalla läpi kunnan menot. Yhtenäisellä tilanne-
kuvalla, yhteen hiileen puhaltavalla päätöksenteolla ja vero-
pohjan kasvattamisella tulevaisuus on taattu.
 Kuntien toimintaympäristö on monella tavalla 
muutoksessa. Hyvinvointialueuudistus läikytti kuntien val-
tionosuuksia ja verotuloja. Vieläkään ei ole selvillä, millai-
seksi sosiaali- ja terveystoimen palveluverkko muodostuu 
ja mitä tiloja hyvinvointialue kunnilta jatkossa tarvitsee. 
Joutsan onneksi hyvinvointialueen valtuustossa on joutsa-
laisedustajia puolustamassa alueen palveluja. Kuntien pää-
tehtävät liittyvät nyt kuntalaisten hyvinvointiin, sivistys-
palveluihin, teknisiin tukipalveluihin ja elinvoimaan. Tällä 
hetkellä valmistellaan TE24 uudistusta, jossa työvoimapal-
velut siirtyvät kuntien vastuulle 1.1.2025. Käytännön toteu-
tus tapahtuu työllisyysalueilla. Joutsan kunta kuuluu Jämsän 
vastuulla olevaan Keski-Suomen eteläiseen työllisyysaluee-
seen. Edessä on vielä aluehallinnon uudistaminen ja ehkä 
jollain tavalla kajotaan myös opetuksen järjestämiseen. 
 Joutsassa poliittisen keskustelun painopiste on noin 
viisi kilometriä Leivonmäen eteläpuolella, Höystösensuolla. 
Maakuntakaavassa on määritelty yli 10 tuulimyllyä sisältä-
vät tuulipuistoalueet. Höystösensuo on yksi maakuntakaa-
vassa tuulipuistoksi soveltuva alue. Keski-Suomessa käy-
dään kiivasta keskustelua tuulivoiman puolesta ja vastaan. 
Osa kunnista valittaa siitä, ettei heidän alueellaan ole tuuli-
puistoaluetta, osa puolestaan taistelee tuulimyllyjä vastaan. 
Joutsassa asiassa päätösvalta on valtuustolla. Pohjan Voima 
Oy on tehnyt Höystösensuon alueella tuulipuistoon liittyvän 
kaavoitusaloitteen. Joutsaan suunnitellaan edelleen myös 
valtavaa aurinkovoimapuistoa ja se suunnittelusta vastaa 
Neova-Group Oy.
 Minulla alkaa ensi vuonna 20. vuosi Joutsan kun-
nanjohtajana. Yhteiskunnassa on näinä vuosina tapahtunut 
valtavasti muutoksia, eikä vähiten kunnissa. Joutsakin on 
aivan eri kunta kuin tullessani pakkaspäivänä tammikuus-
sa 2005 Joutsan kunnan palvelukseen. Luottamushenkilöt 
ovat vaihtuneet moneen kertaan ja työtoverit nuorentuneet 
vuosien aikana. Kahdenkymmenen vuoden aikana olemme 
määrätietoisesti edistäneet sosiaali- ja terveyspalveluja ja nii-
den käytössä olevia tiloja. Liikuntapaikat ovat erinomaises-
sa kunnossa ja koulumiehenä minua ilahduttaa se, että uu-
distimme Joutsan koulutilat hyvään kuntoon. Olen iloinen 
myös siitä, että kunnan keskustan ilmeen parantaminen on 
vihdoin alkamassa ja valokuitu tavoittaa useimmat joutsalai-
set. Kannan huolta tällä hetkellä joidenkin kunnan käytössä 
olevien tilojen kunnosta ja korjaustarpeesta. Kunnanvirasto, 
jossa myös poliisi toimii, on tulossa elinkaarensa loppuun. 
 Toivotan joutsalaisille, Joutsan vapaa-ajanasukkaille 
ja työntekijöille sekä Joutsan ystäville rauhallista joulua ja 
menestystä vuodelle 2024!

Pääkirjoitus

Painettua lehteä on saatavissa Joutsan kunnan virastotalolla, asiointipisteellä, 
kirjastoissa ja perhekeskus Tammessa sekä Joutsan kauppakeskuksissa niin 
kauan kuin lehtiä riittää.

Päätoimittaja Harri Nissinen, Matias Penttinen, Liisa Alfthan, Henna Takala

Joutsan kunta, PL 20 (Länsitie 5), 19650 Joutsa
Toimituksella on oikeus muokata saapunutta aineistoa
Painos 4000 kpl

Harri Nissinen, 
kunnanjohtaja

ARTO HÖLTTÄ, KUNNANHALLITUKSEN 
1. VARAPUHEENJOHTAJA (KD)

Parin viime vuoden aikana maailman ti-
lanne on kehittynyt huolestuttavaan suun-
taan. Ukrainan sodassa ei näy loppumisen 
merkkejä. Rauhaan ei näytä olevan edelly-
tyksiä, puhutaan konfliktin jäätymisestä. 
Uusi verinen sota Gazassa ja levottomuu-
det Balkkanilla ahdistavat monia. Mietim-
me pystytäänkö estämään sotien leviämi-
nen ja pysyykö rauha Suomen rajoilla.
 Täällä kotimaassa energian ja ruu-
an hintojen nousu sysäsi liikkeelle inflaa-
tion. Kun vielä korkoja nostettiin, monet 
joutuvat kamppailemaan jokapäiväisen 
toimeentulon kanssa. Onneksi hintojen 
nousu on taittunut ja korkojen nousu lie-
nee pysähtynyt. Valoa on tunnelin päässä 
vai onko vain toiveajattelua?
 Uudet hyvinvointialueet aloittivat 
toimintansa vuoden 2023 alussa. Toki tie-
dettiin, että näin iso organisaatiouudistus 
ei lähde yskimättä toimimaan, mutta ra-
hoitusvajeen mittaluokka yllätti varmaan 
virkamiehet ja päättäjät. Huoli perusterve-
ydenhuollon palvelujen säilymisestä on 
vähintäänkin aiheellinen. Täällä Joutsassa 
satsattiin uuteen sote-keskukseen ja ham-
mashoitolaan sekä sote-keittiöön. Näillä 
ratkaisuilla olemme vahvoilla jos perus-
terveydenhuollon verkostoa supistetaan. 
Etäisyydet kaupunkikeskuksiin vahvista-
vat paikkaamme em. palveluiden sijoittu-
misessa. Osaavan henkilöstön löytyminen 
varmistaa lopulta palveluiden säilymisen.
 Kun valtio joutuu panostamaan 
enemmän hyvinvointialueisiin niin to-
dennäköisesti kuntien valtionosuuksia 
joudutaan entisestään supistamaan. Uu-
distuksen myötä kuntien oma aktiivisuus 
ja ennaltaehkäisevän toiminnan merkitys 
tulee kasvamaan oleellisesti. Tähän tarvi-
taan myös aktiivisen kolmannen sektorin 
apua.
 Verotulojen kasvattaminen edel-
lyttää aktiivista elinkeinopolitiikkaa. Yh-
teistyö yrittäjäyhdistysten ja tuottajayh-
distyksen sekä kunnan välillä tulee saada 
luontevaksi ja vireäksi. Ammattitaitoisen 
työvoiman saatavuus on edellytys yritys-
ten kasvulle myös täällä Joutsassa. Tarvit-
semme laaja-alaista ja ennakkoluulotonta 
yhteistyötä eri toimijoiden välillä.

Kyllä me selviämme!
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MATIAS PENTTINEN, TALOUS- JA 
HALLINTOJOHTAJA

Talouskatsaus

Kunnan virastotalo ja 
asiointipiste on suljettu 

22.12.2023-7.1.2024 
välisen ajan.

Kuntasektorin taloustilanne Suo-
messa on ollut jatkuva puheenaihe 
viime viikkoina. Taloustilanne on 
laajalti heikko, joskin vaihtelut kun-
tien välillä ovat ennen näkemättö-
män suuria. Kuntia kohdellaan nyt 
erityisesti valtionosuuksissa, siis 
rahassa, jonka valtio antaa kunnille 
lakisääteisten palveluiden toteutta-
miseksi, todella ennalta arvaamatto-
masti eivätkä kuntakoko, tuotettavat 
palvelut tai kunnan asema alueensa 
elinvoimamoottorina ole mittareita, 
joilla valtionosuuksia tällä hetkellä 
jaetaan. Ensimmäistä kertaa Suomen 
historiassa valtionosuusjako perus-
tuu siihen mitä kunnalta on lähtenyt 
hyvinvointialueuudistuksessa pois, 
eikä siihen mitä kuntaan on uudis-
tuksen jälkeen jäänyt. 
 Suomen kuntakentässä tulee 
vuonna 2024 olemaan 13 kuntaa, jot-
ka maksavat valtiolle valtionosuuk-
sia. Siis nämä kunnat maksavat 
valtiolle siitä, että ne tuottavat laki-
sääteisiä palveluita kuntalaisille. Lä-
hialueillamme ainakin Pertunmaa ja 
Hartola ovat tällaisia negatiivisten 
valtionosuuksien kuntia. Pertun-
maa tulee ensi vuonna maksamaan 
noin 500 000 € ja Hartola noin 100 
000 € valtiolle samalla kun esimer-

kiksi Joutsa saa valtiolta lähes 2,7 
miljoonaa euroa lakisääteisten pal-
veluiden toteuttamiseen. Kuntien 
eriytyminen näyttää tässäkin suh-
teessa voimistuvan. 
 Jokaisessa Suomen kunnassa 
ja kaupungissa loppusyksy on tule-
van vuoden talousarvion rakentami-
sen aikaa, niin myös meillä Joutsassa. 
Isossa kuvassa kunta tullee panos-
tamaan keskusta-alueen kehittämi-
seen, suurten rakennushankkeiden 
kuten koulujen ja sote-kiinteistöjen 
ollessa toteutettu. Hyvinvointi- ja si-
vistystoimi on kunnan selkeästi suu-
rin toimiala, jossa työskentelee lähes 
74 % kunnan työntekijöistä ja jonka 
budjetti muodostaa n. 64 % koko 
kunnan budjetista. Muutkin kunnan 
toimialat tuottavat valtaosan sisäisis-
tä palveluista juuri sivistystoimelle. 
 Taloustilanne Joutsassa kiris-
tyy. Vaikka emme ole valtionosuus-
ruletissa häviäjiä (päinvastoin näyt-
tää siltä, että valtionosuutemme 
kasvavat vuoteen 2023 nähden hive-
nen) muodostuu kuntatalous haas-
tavaksi erityisesti valtakunnallis-
ten palkkaratkaisuiden, inflaatio- ja 
korkokehityksen sekä pienentyvien 
verotulokertymien vuoksi Valtuusto 
päätti lokakuussa 2023 nostaa sekä 

tuloveroa, että 
tehdä maltilli-
sia korotuksia 
kiinteistöveroi-
hin juuri vero-
tulokertymän 
heikentymisen 
tilkitsemisek-
si. Nämä vero-
ratkaisut, sekä 
tiukalla budjetti-
kurilla rakennettu 
talousarvio muo-
dostavat ensivuoden 
alijäämäksi n. 500 000 €. 
Lisää toimia hivenen pidem-
mällä aikavälillä siis tarvitaan. 
 Syksyllä 2022 päivitetyn 
kuntastrategiamme mukaan Joutsan 
kunta pyrkii järjestämään hyvät pal-
velut asukkaille, huolehtii asukkai-
den ja ympäristön hyvinvoinnista 
sekä luo yrittäjille mahdollisuuksia 
menestyä. Näihin tavoitteisiin py-
rimme edelleen. Talouden näkö-
kulmasta kuntastrategia paaluttaa 
selkeiksi tavoitteiksi ylijäämäiset ti-
linpäätökset sekä vakavaraisuuden. 
Molemmat tavoitteet ovat toteutu-
neet hienosti aiemmin ja uskon va-
kaasti, että näin tapahtuu myös jat-
kossa. 
 

Kunnan taloudellinen liikkumavara 
tulee kapenemaan lähivuosina ja erot 
kuntien välillä niin taloudessa, teh-
tävissä kuin elinvoimassakin tulevat 
kasvamaan. Lähitulevaisuus näyttää 
kuitenkin positiiviselta ja kaikki tu-
levaisuuden ratkaisut ovat omissa 
käsissämme. Tarkalla taloudenpidon 
uralla on syytä jatkaa myös tulevai-
suudessa kestävän huomisen raken-
tamiseksi.

Kunnan kirjaamo palvelee 
osoitteessa kirjaamo@joutsa.fi

Päivystävä huoltomies 24/7
puh. 040 740 3354

www.joutsa.fi

Vuonna 2024 käydään kahdet vaalit ja toden-
näköisesti kolme äänestyskierrosta. Presiden-
tinvaali käydään alkuvuodesta ja kesän kyn-
nyksellä vuorossa on Europarlamenttivaalit. 
 
Presidentinvaalin ennakkoäänestyksen ajan-
kohta on 17.1.-23.1.2024 ja mahdollisen toisen 
kierroksen ennakkoäänestys 31.1.-6.2.2024. 
Europarlamenttivaalien ennakkoäänestys on 
ajalla 29.5.-4.6.2024. 

Ennakkoäänestyspaikat
Kunnanhallituksen päätöksen mukaisesti 
vuoden 2024 presidentinvaalin ja europarla-
menttivaalien ennakkoäänestyspaikkoina ovat 
Joutsan pääkirjasto ja Leivonmäen lähikirjasto. 
Joutsassa pääkirjaston ennakkoäänestyksen 
aukioloajat ovat arkipäivinä klo 9 - 18 sekä 
lauantaina klo 10 - 14. Leivonmäellä ennakko-
äänestys on torstaina klo 12-18 ja perjantaina 
klo 10-16.

Varsinaiset äänestyspäivät
Presidentinvaalin varsinainen äänestyspäivä 
on sunnuntai 28.1.2024 ja mahdollinen toinen 
vaali sunnuntaina 11.2.2024. Europarlamentti-
vaalien äänestyspäivä on sunnuntai 9.6.2024.  
Äänestyspaikat ovat auki vaalipäivinä klo 
9-20.
 
Varsinaisen vaalipäivän äänestyspaikat Jout-
sassa ovat jo tutuksi tulleet Joutsan pääkirjas-
to Joutsan äänestysalueen äänioikeutetuilla ja 
Kurkiauran koulu Leivonmäen äänestysalueen 
äänioikeutetuilla. . Muista esittää henkilölli-
syystodistus äänestyksessä. 
 
Joutsan pääkirjaston äänestys on näyttelytilas-
sa, jonne kulku tapahtuu ennakkoäänestyksis-
sä ja varsinaisina vaalipäivinäkin niin sanotun 
pankkiaukion puoleisesta ovesta, ei kirjaston 
pääovelta.

Kotiäänestys ja laitosäänestys
Kotiäänestys toimitetaan niiden luona, joiden 
kyky liikkua ja toimia on siinä määrin rajoittu-
nut, että he eivät voi ilman kohtuuttomia vai-
keuksia äänestää ennakkoäänestyspaikassa tai 
varsinaisena vaalipäivänä. Kotiäänestykseen 
tulee ilmoittautua etukäteen. Ennakkoäänes-
tys laitoksissa suoritetaan SaKuKo-osastolla, 
Palvelukeskus Jousessa ja Huuponhovissa, At-
tendo Erkinpuistossa, Joutsan Kartanokodilla, 
Joutsan Palvelukodilla sekä Aholan tilalla.

Vilkas vaalivuosi 2024 - käytä äänioikeutesi

www.joutsa.fi/kunta-ja-hallinto/vaalit
LISÄTIETOA VAALEISTA OSOITTEESSA:
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HENKILÖKUVASSA
Viestintäsuunnittelija Henna Takala
    Henna Takala aloitti Jout-
san kunnan ensimmäisenä 
viestintäsuunnittelijana 
toukokuussa 2023. Kunnas-
sa tuli uusi tehtävä hakuun, 
kun eläkkeelle jääneen 
hallinnon toimistosihteerin 
tehtävään ei löydetty rekry-
tointiyrityksistä huolimatta 
tekijää. 

Tämän vuoksi työtehtäviä järjestel-
tiin sisäisesti ja viestinnän tehtävät 
päätettiin keskittää yhdelle työnteki-
jälle. Uutta tehtävää pidettiin järke-
vänä siksikin, että nykymaailmassa 
viestinnän katsotaan olevan yhä tär-
keämmässä roolissa. Kunnassa tulee 
viestiä laajasti ja monikanavaisesti 
niin sisäisesti henkilöstölle ja luot-
tamushenkilöille kuin ulkoisesti 
kuntalaisille, vapaa-ajan asukkaille, 
sidosryhmille ja muille kunnasta 
kiinnostuneille. 
 Jyväskyläläiselle Henna Ta-
kalalle Joutsa oli jo entuudestaan 
tuttu. ”Olen ollut Joutsan vapaa-ajan 
asukkaana Pappisen Tammimäessä 
jo toistakymmentä vuotta ja myös su-
kujuureni ovat joutsalaiset”, Henna 
kertoo. Henna onkin nopeasti jout-
salaistunut ja hankkinut myös asun-
non Joutsan keskustasta. Hennan 
osaamisen myötä kunta on pysty-
nyt monipuolistamaan viestintää ja 
toteuttamaan viestinnän ja markki-
noinnin toimia paremmin itse. Hen-
nan osaaminen näkyy jo esimerkiksi 
kunnan nettisivujen selkeämpänä ja 
saavutettavampana ilmeenä, some-
kanavien aktiivisempana päivittämi-
senä ja tiedotuksen monipuolistumi-
sena.
 Henna on suorittanut muo-
toilun AMK-tutkinnon Savonlin-
nassa vuonna 2010, mutta ei ole 
varsinaisesti tuotesuunnittelun töi-
tä tehnyt. ”Graafinen suunnittelu 
kuului opintoihin ja sillä saralla oli 
opintojen jälkeen myös enemmän 
uramahdollisuuksia tarjolla. Pian 
visuaalisen viestinnän rinnalle tuli-
vat myös muut viestinnän ja markki-
noinnin tehtävät laajalla skaalalla.”  
  Ennen Joutsan kun-
nalle tuloa Henna ehti työskennel-
lä kymmenisen vuotta 3. sektorin 
kehittämisorganisaatio KYT ry:ssä 
hankeviestinnän ja markkinoinnin 
parissa. Lisäksi hän toimi kevytyrit-
täjänä ja teki muun muassa Ski Jy-
väskylälle viestintää ja markkinoin-
tia. Huomattuaan Joutsan kunnan 
rekryilmoituksen viestintäsuunnit-
telijan paikasta tarttui hän innolla 
tilaisuuteen. ”Tuntui, että järjestö-
kenttä oli jo nähty ja halusin uusia 
haasteita työuralleni” Henna toteaa.

Henna pitää nykyistä työtään sopi-
vasti haastavana ja haastavuus on 
myös työn paras puoli. Ajan hermol-
la pysyminen vaatii oman aikansa ja 
jatkuvan uuden oppimisen. ”Viestin-
tää voi tehdä niin monella tapaa ja 
aina löytyy parannettavaa”, summaa 
Henna. Viestintäsuunnittelijan työs-
sä on paljon erilaisia kokonaisuuksia 
ja monia keskeneräisiä asioita pitää 
edistää samanaikaisesti. ”Kesällä 
matkailumarkkinointiin keskittymi-
nen oli todella mukavaa ja yllätyk-
seksi huomasin itsekin, kuinka laaja 
kulttuuri- ja tapahtumatarjonta Jout-
sassa on” Henna iloitsee. 
 Joutsan kunnalla Henna on 
viihtynyt mainiosti. Hän pitää itse-
näisestä työstään, mutta kertoo tu-
levansa erinomaisesti toimeen myös 
työkavereiden kanssa: ”Työyhteisö 
on mukavan kodikas ja kaikki ovat 
ottaneet hyvin vastaan”. Hennan 
työpiste on virastotalolla, ja hän si-

jaistaa myös palveluneuvojaa asioin-
tipisteellä, joten viestintäsuunnitteli-
ja on helposti saavutettavissa.  
 Luonnossa liikkuminen on 
Hennalle tärkeätä ja luonto onkin hä-
nen mielestään Joutsan ehdoton hel-
mi. Juokseminen on Hennan ykkös-
harrastus, mutta etenkin kuluneena 
kesänä melonta sai isompaa roolia 
Hennan vapaa-ajassa. ”Joutsan ve-
sistöt ovat erinomaiset melomiseen 
ja pääsin suoraan asunnon rannasta 
vesille”, Henna iloitsee. Joutsan vil-
kas kulttuurielämä ruokkii mukavas-
ti Hennan maalausharrastusta, jolle 
hän toivoo jatkossa löytävän enem-
män aikaa.
 Henna näkee Joutsassa vie-
lä paljon hyödyntämätöntä potenti-
aalia esimerkiksi matkailumarkki-
nointiin liittyen. ”Kansallispuistoa 
ja kulttuuritapahtumia voisi jatkossa 
markkinoida matkailijoille aktiivi-
semmin”, hän mainitsee. Henna toi-

voo Joutsan pysyvän elinvoimaisena 
ja hyvinvoivana kuntana. ”Joutsassa 
on tasokas palvelutarjonta ja esimer-
kiksi bussiyhteydet kaupunkeihin 
ovat loistavat. Toki tänne uusia yrit-
täjiäkin mahtuu ja toivotan heidät 
tervetulleeksi”, toteaa Henna.  Etä-
työn tekemiseen Joutsa on Hennan 
mielestä mitä mainioin paikka ja 
yksi valttikortti kuntamarkkinoin-
nissa.
 Oman työnsä Henna näkee 
kehittyvän jatkossakin. ”Tekoäly 
on tekemässä kovasti tuloaan ja se 
on mullistamassa viestintäalaa var-
sin paljon. Uskon sen tuovan oman 
mausteen myös minun työhöni 
Joutsassa”, Henna tuumailee. Hen-
na toivookin edelleen kehittyvänsä 
ammatillisesti työssään. Ja toki va-
paa-ajallekin löytyy haave: ”Toivo-
taan, että juoksu kulkee. Maraton on 
jo koettu, ehkä seuraavaksi voisi ot-
taa ultramatkan haasteen vastaan”.

Joutsan kunnan viestintäkanavia
• Kunnan kotisivu: www.joutsa.fi
• Facebook-sivu: facebook.com/joutsankunta
• Instagram-sivu: @joutsan_kunta

• Tiedotuslehti ilmestyy kaksi kertaa vuodessa

• www.visitjoutsa.fi
• Instagram: @visit_joutsa
• Facebook:  

www.facebook.com/visitjoutsa

Joutsan matkailusivu

#joutsankunta #joutsaisasti #visitjoutsa

KUVAT: PABLO CASSO

TEKSTI: LIISA ALFTHAN

Vapaalla Henna viihtyy luonnossa muun muassa juosten ja meloen.
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    Verkkopalvelujen saavutet-
tavuudella pyritään siihen, 
että kaikki voivat osallistua 
digitaaliseen yhteiskuntaan ja 
hyödyntää sen tarjoamia mah-
dollisuuksia tasavertaisesti. 
Joutsan kunnassa digitaalisten 
palveluiden saavutettavuuden 
parantaminen on tärkeä osa 
viestinnän kehittämistä. 

Saavutettavuus viittaa terminä sii-
hen, miten helposti ja esteettömästi 
erilaiset ihmisryhmät voivat käyt-
tää ja hyödyntää verkossa tarjotta-
via palveluja. Saavutettavuus pyrkii 
varmistamaan, että kaikilla, mukaan 
lukien vammaisilla henkilöillä, 
ikääntyneillä ja muilla tavoilla haa-
voittuvassa asemassa olevilla, on 
mahdollisuus käyttää internetiä ja 
sen tarjoamia palveluita.
 Julkisen sektorin verkko-
palvelujen tulee olla EU:n saavu-
tettavuusdirektiivin mukaisesti 
teknisesti saavutettavia kaikille 
käyttäjäryhmille. Esimerkiksi näkö-
vammaisen henkilön tulee voida se-
lata sivustoa lukulaitteella. Teknisen 
saavutettavuuden rinnalla on alet-

• www.visitjoutsa.fi
• Instagram: @visit_joutsa
• Facebook:  

www.facebook.com/visitjoutsa

Kokemuksia valokuidusta

Kunnan nettisivuja kehitetään kognitiivisesti saavutettaviksi
Yhteiskehittämistä tehty Jyväskylän, Lahden ja Hämeenlinnan kanssa

Opastusta 
digilaitteiden 

käyttöön
pääkirjastolla

TORSTAISIN KLO 10-12

Varaa oma opastusaikasi 
kirjastolta, Länsitie 6, 

puh. 040 358 0010, s-posti 
kirjasto@joutsa.fi.

Varaus tulee tehdä aina ko. 
kertaa edeltävänä päivänä 
klo 12 mennessä. Otathan 

opastukseen mukaan oman 
laitteesi, jos mahdollista. 

Tervetuloa!

Juha Virtanen, osaomistaja, Mecatroplan Oy

Laura Ikonen, restauroinnin artenomi, opiskelija, Joutsan vuokra-asunnot KOY asukas

Liisa Alfthan, henkilöstöasiantuntija ja Johanna Pajunen, hyvinvointikoordinaattori, Joutsan kunta

tisivuilla pitäisi käyttää kieltä, joka 
on selkeää ja linkkirakenteen olisi 
hyvä olla yhtenäinen ja looginen.
 Joutsan kunta on huomioi-
nut  www.joutsa.fi -verkkosivun saa-
vutettavuutta jo nykyisten sivujen 
suunnitteluvaiheessa vuonna 2020. 
Tänä syksynä kunta sai uusia eväi-
tä nimenomaan kognitiivisen saa-
vutettavuuden kehittämiseen, kun 
pääsimme  mukaan yhteiseen työpa-
jakokonaisuuteen Jyväskylän, Lah-
den ja Hämeenlinnan kaupunkien 
kanssa. Kehittämisprojektin pajoissa 
käytiin läpi osallistujakuntien verk-
kopalveluita ja niiden kehittämis-
kohteita. Lisäksi testiryhmä, johon 
kuului henkilöitä, joilla on kognitii-
visia haasteita, testasi kuntien sivuja 
ja antoi arvokasta käyttäjäpalautetta 
kehittämistyön tueksi. 
 Joutsa oli mukana ainoana 
pienenä kuntana, mikä antoi oivan 
mahdollisuuden oppia mukana ol-
leilta isoilta kaupungeilta. Pajoissa 
saadun palautteen mukaan myös Jy-
väskylä, Lahti ja Hämmenlinna saat-
toivat poimia hyviä vinkkejä Joutsan 
tavasta viestiä verkossa. Projektin 
järjesti Kehitysvammatuki 57 ry:n ja 
Kehitysvammaliiton luotsaama Sel-
keästi meille -hanke. 

Joutsa.fi -sivu sai yhteiskehittämis-
työpajoissa hyvää palautetta. Sivua 
pidettiin selkeänä kokonaisuutena 
ja kiitosta saatiin muun muassa loo-
gisesta navigoinnista ja sivustora-
kenteesta. Myös kehittämiskohteita 
löytyi ja niitä pyritään parantamaan 
palanen kerrallaan, jotta kunnan si-
vut palvelisivat mahdollisimman 
hyvin monenlaisia käyttäjiä.
 Joutsan kunnan verkkosi-
vulle myönnettiin projektin myötä   
Selkeästi meille -merkki. Tunnus 
kertoo, että verkkopalvelun taustaor-
ganisaatio suhtautuu myönteisesti 
kongitiivisen saavutettavuuden ke-
hittämiseen, ja että palvelun toimi-
vuutta on testattu kognitiivisesta 
saavutettavuudesta hyötyvien ihmis-
ten kanssa.

tu huomioida yhä enemmän myös 
niin kutsuttua kognitiivista saavu-
tettavuutta. Kun verkkopalvelu on 
kognitiivisesti saavutettava, sitä on 
helppo käyttää ja sisältö on helposti 
ymmärrettävää. Selkeästi rakennet-
tua sivustoa pystyvät käyttämään  
myös ihmiset, joilla on kognitiivisia 
haasteita. Tällaisia ovat esimerkiksi 
haasteet muistamisessa, oppimisessa 
ja hahmottamisessa. Kognitiivinen 
saavutettavuus auttaa myös sellaisia 
ihmisiä, jotka ovat vasta oppimassa 
verkkopalvelussa käytettävää kieltä.  
Lisäksi verkkopalvelun helppokäyt-
töisyys ja ymmärrettävyys hyödyttää 
meitä kaikkia. Jokaisella meistä on 
kokemusta tilanteista, joissa  kogni-
tiivinen kyvykkyys on hetkellises-
ti madaltunut esimerkiksi kiireen, 
väsymyksen tai ympäristön hälyn 
takia ja tietoa pitäisi verkosta etsiä 
nopeasti.
 Millainen sitten on kognitii-
visesti saavutettava verkkosivu? Si-
vuilla olisi hyvä olla muun muassa 
yksinkertainen ja selkeä valikko sekä
helppo pääsy etusivulle. Eri toimin-
tojen tulisi löytyä tutuista, yleisesti 
verkkosivuilla käytettävistä paikois-
ta ja kuvien ja kuvakkeiden tulee olla 
aiheeltaan kytköksissä tekstiin. Net-

TARVITSETKO APUA 
DIGITAITOIHIN?

Laitesuunnittelua tekevässä Mecatroplan-insinööritoimistossa käytetään valokuituyhteyttä kaikissa kolmessa 
toimipisteessä, Joutsassa, Lahdessa ja Mikkelissä. Mecatroplan tekee kone- ja laitesuunnittelua 

muun muassa muovi- ja telakkateollisuuden laitevalmistajille. ”Valokuituyhteydestä meillä 
on hyviä kokemuksia. Yhteys on nopea ja vakaa”, kertoo Joutsan toimistossa työskentele-
vä yrittäjä Juha Virtanen. Nettiyhteydellä on yritystoiminnalle suuri merkitys ”Jos netti 
katoaa, niin työn tekeminen vaikeutuu huomattavasti”, toteaa Virtanen. Hänen mukaansa 
valokuituyhteys mahdollistaa muun muassa sen, että isoja määriä dataa voidaan tehok-

kaasti siirtää VPN-tunnelin läpi. ”Myös palavereja hoidetaan paljon Teamsin välityksellä.
Valokuituyhteydellä kuva ei pätki ja palaverit sujuvat.” 

Joutsan Vuokra-asunnot KOY:n asunnossa asuva Laura Ikonen hyödyntää valokuituyhteyttä opinnoissaan ja 
hän on ollut nopeasta yhteydestä iloinen. Ikonen on asunut Joutsassa vuoden verran. ”Tulin  ensin viime syksy-

nä Haihatukseen ja nyt asun Koiravuoressa KOY Joutsan Vuokra-asuntojen talossa.” Valokuitu 
on Ikosen mukaan toiminut erittäin hyvin, ja se on iso parannus entiseen. ”Valokuituyhteys 

mahdollistaa opiskelun etäyhteydellä. Opiskelen Jyväskylän yliopistossa kulttuuriympä-
ristön tutkimusta. Lähipäiviä on opiskeluissa vain kerran viikossa, joten valokuitu on pe-
lastus. Ilman sitä olisi pitänyt harkita Jyväskylään muuttoa opintojen takia, mutta onneksi 
niin ei tarvinnut tehdä, koska asumisen taso on Joutsassa paljon parempaa.” Ikonen pitää 

Joutsaa hyvänä kiintopisteenä etätyöntekijälle tai -opiskelijalle. ”Joutsa on vetovoimainen 
kunta, josta on lyhyt matka muun muassa Jyväskylään, Mikkeliin ja Lahteen.”

Joutsan kunnan virastotalolla työskentelevät Alfthan ja Pajunen kertovat käyttävänsä nettiyh-
teyttä työssään paljon. ”Teams on käytössä  päivittäin ja  monet muutkin työssä käytetyistä 

sovelluksista ovat webbipohjaisia.”, kertoo Alfthan. ”Myös tiedonhakua tulee tehtyä pal-
jon”, jatkaa Pajunen. Molemmat kertovat, että nettiyhteyden on syytä toimia tehokkaasti 
ja pätkimättä, jotta työskentely on tehokasta. ”Kaikki ohjelmistot eivät tallenna automaat-
tisesti työtä, joten pahimmillaan netin kaatuessa voisi jo tehtyä työtä mennä hukkaan”. 

Siirtyminen valokuituun on sujunut Alfthanin ja Pajusen mukaan sujuvasti. ”Ei sitä oikein 
ole edes huomannut muuten kuin toimivana ja nopeana yhteytenä”, kertoo Alfthan.

     Kysyimme Joutsalaisen yrittäjän, kunnan asukkaan ja virastotalon työntekijöiden 
kokemuksia valokuituyhteyksistä ja internetin merkityksestä työssä ja opiskelussa.

TEKSTI: HENNA TAKALA

Joutsan kunnalle myönnetty 
Selkeästi meille -merkki
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     Vanhan liikekeskus on 
purettu Joutsan keskustasta  
ja alueen kehittäminen on 
siirtymässä seuraavaan vai-
heeseen. Keskustaa kehitetään 
nyt JTF-rahoituksen vauhdit-
tamana. Kunta haki hankera-
hoitusta Keski-Suomen liitolta 
toukokuussa ja myönteisen 
päätöksen myötä kaksivuoti-
nen kehittämishanke on nyt 
pyörähtänyt käyntiin. 

JTF-rahoitus vauhdittaa keskustan kehittämistä

Joutsan, Sysmän, Hartolan ja Pertunmaan kausiasukas-kyselyn tuloksia:

Uuden hankkeen tavoitteena on 
laatia suunnitelmat Joutsan keskus-
ta-alueen kehittämiseksi. Syntyvien 
suunnitelmien myötä Joutsan kes-
kustasta tulee muodostumaan veto-
voimainen ja monipuolinen toimin-
nallinen kokonaisuus. Keskustan 
infrapalveluita halutaan kehittää ja 
yritysten palveluita tehdä helpom-
min saavutettaviksi. Tämä edistää 
myös seutukunnan elinkeinotoimin-
taa ja vetovoimaisuutta. Tavoitteena 
on, että uusien innovatiivisten rat-
kaisujen myötä alueesta muodostuu 
elävä ja viihtyisä olohuone ja mo-
nitoimitila kuntalaisille, vapaa-ajan 
asukkaille ja muille palvelujen tar-
vitsijoille.
 Suunnittelytyö hankitaan os-
topalveluna. Suunnitteluprosessiin 
on tarkoitus osallistaa myös   kun-
talaisia ja muita sidosdosryhmiä. 
Uudesta keskusta-alueesta halutaan 
toimiva kokonaisuus, joka huomioi 

Kiristyvästä taloustilanteesta huo-
limatta kunnalta voi löytyä poten-
tiaalia kehittyä ja kehittää aluet-
taan, vaikka väestö sen alueella 
vähenee ja taloudellinen pohja 
kutistuu, kertovat monet tutki-
mukset. Voisiko yksi aluekehitty-
misen keinoista piillä kausiasuk-
kaissa? 
 Tätä Tampereen yliopis-
to-opiskelija, joutsalainen kau-
siasukas Ursula Sievänen sel-
vitti meille opiskelijatyössään 
kevään- ja kesän- 23 aikana. Ky-
selytutkimus suunnattiin Joutsan, 
Hartolan, Pertunmaan ja Sysmän 
kuntien vapaa-ajanasukkaille. 
Vastauksia saimme 275. 
 Tuloksista käy ilmi, että 
vastaajia kaksoiskuntalaisuus 
kiinnostaa ja moni haluaisi viet-
tää mökkipaikkakunnallaan vä-
hintään puolet vuodesta. Tämä 
on mahdollista, koska työn teke-
minen ovat yhä vähemmän sidok-

sissa paikkaan ja sijaintiin tietolii-
kenneyhteyksien ja digitalisaation 
ansiosta.
 Eniten hankekuntien 
vapaa-ajan asukkaat kertoivat 
käyttävänsä kauppa- ja ravintola-
palveluita, rakennus- ja sisustus-
palveluita, erilaisia korjauspalve-
luita ja hyvinvointi -palveluita.   
 Eniten tarvetta alueella on 
liikenne-, kyyti- ja kuljetuspalve-
luista, ravintola-, hyvinvointi-, 
talonmies- ja kauppapalveluista. 
Joutsassa kaivataan eniten liiken-
nepalveluita, Hartolassa kauppa-
palveluita, Pertunmaalla hyvin-
vointi- ja liikennepalveluita ja 
Sysmässä ravintolapalveluita.
 Osin ongelma saattaa olla 
se, että palveluita, joita on jääty 
kaipaamaan, ei jostain syystä löy-
detty, tai palvelua ei ole huomattu 
hakea naapurikunnan puolelta, 
jossa palvelua saattaisi hyvinkin 
olla. 

Kausiasukkailla on monenlaista 
tietoa ja osaamista, joista voisi olla 
hyötyä muillekin. Kiinnostusta yri-
tystoimintaan tai olemassa olevan 
yrityksen siirtämiseen oli 30 %:lla 
vastaajista. Kiinnostusta työllistyä 
alueelle oli noin 20 %:lla vastaa-
jista. 
 Todellinen mahdollisuus 
Joutsalle on, että Joutsan vastaajista 
42 % oli kiinnostunut muuttamaan 
vapaa-ajan asuntonsa ympärivuo-
tiseksi ja 45 % on kiinnostunut 
muuttamaan alueelle.

mahdollisimman hyvin ja kattavasti 
erilaisten ihmisryhmien tarpeita.
 Yksi suunnittelytön tavoit-
teista on  sujuvoittaa keskustan lii-
kennejärjestelyjä. Tämä parantaa 
palvelujen saavutettavuutta ja yritys-
ten toimintaedellytyksiä. Paremmat 
liikennejärjestelyt lisäävät myös kes-
kusta-alueen liikenneturvallisuut-
ta. Hankkeessa syntyvien kehittä-
missuunnitelmien pohjalta voidaan 
myöhemmin toteuttaa tarvittavat in-
vestoinnit.
 Rahoitus hankkeelle tulee 
Euroopan unionin Oikeudenmukai-
sen siirtymän rahastosta (JTF - Just 
Transition Fund). Suomessa JTF-ra-
haston toimet perustuvat hallitus-
ohjelman tavoitteeseen puolittaa 
turpeen energiakäyttö vuoteen 2030 

mennessä. Rahastolla kompensoi-
daan tästä koituvia sosioekonomi-
sia ja ympäristöllisiä haittavaiku-
tuksia. Keski-Suomessa JTF-tukea 
myönnettäessä etusijalla ovat turve-
tuotannon vähentämisestä kärsivät 
alueet eli Saarijärven–Viitasaaren, 
Joutsan ja Keuruun seudut. Joutsan 
keskusta-alueen kehittämiseen tu-
kea myönnettiin 204 799 euroa. 
 Keskustan kehittämishank-
keen toimintaa ohjaa kunnanhal-
lituksen valitsema ohjausryhmä.  
Aloituspalaveri Keski-Suomen lii-
ton kanssa on pidetty ja kilpailutus 
ostopalveluna hankittavasta suun-
nittelutyöstä on ollut käynnissä 
marraskuussa. Hankkeen edetessä 
kuntalaisten  ja sidosryhmien mah-
dollisuudesta osallistua ja vaikuttaa 

Joutsan keskusta-alueen 
kehittämissuunnitelma 
-hanke

• Rahoittaja: JTF, Keski-
Suomen Liitto

• Kokonaisbudjetti 
256 799 euroa

• Toiminta-aika 23.5.2023- 
30.5.2025

• Suositellaan yhdessä alueen yrityksiä näkyvästi yli kuntarajojen 
palveluiden tarvitsijoiden ja tarjoajien kohtaamiseksi.

 
• Tuetaan alueen yrittäjien keskinäistä yhteistyötä ja otetaan yrittäjät 

mukaan kuntien elinvoimatyöhön ja kehittämiseen.

• Jokainen meistä panostaa omalla toiminnallaan ja käytöksellään kunnan 
ja alueen hyvän imagon rakentamiseen

Ei ole syytä luovuttaa ja jättäytyä taantuvaksi kunnaksi!
TEKSTI: ANNE LAHIKAINEN-AHO, PIENTEN KUNTIEN AKATEMIA -HANKE

Pienten kuntien akatemian vinkit: Nelinvoimaisemmin jatkossa! 

kehittämistyöhön tiedotetaan hank-
keen nettisivuilla: www.joutsa.fi/
asuminen-ja-ymparisto/joutsan-kes-
kusta-alueen-kehittamissuunnitel-
ma-hanke/ sekä kunnan muissa vies-
tintäkanavissa.
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JTF-rahoitus vauhdittaa keskustan kehittämistä

Joutsan Kinon vapaaehtoisia yhdistää 
rakkaus elokuviin ja yhteisöllisyys

Viime keväästä alkaen on sosiaalisessa mediassa vilahtanut juontaja Niina Backmanin hy-
väntuulista sisältöä Joutsan kunnasta. Pääosin Instragram-storeissa julkaistuissa videois-
sa Backman tutustuu Joutsan parhaisiin paloihin eri vuodenaikoina. Kevät, kesä ja syksy 
-sisällöt on jo julkaistu ja vuoden vaihtumisen jälkeen on luvassa vielä kurkistus Joutsan 
talveen. Videoissa on seikkaillut myös Niinan puoliso Lore. Kaksikko on seikkaillut muun 
muassa Joutsan lukiolla, Leivonmäen uimahallilla, kansallispuistossa ja Haihatuksessa sekä 
jututtanut kunnanjohtajaa 
 Kyseessä on ensimmäinen kerta, kun Joutsan kunta hyödyntää kunta- ja matkailu-
markkinoinnissa somevaikuttajaa. Palaute ja kokemukset ovat olleet positiivisia. Backma-
nin luomat sisällöt ovat saaneet hyvin näkyvyyttä ja myös kuntalaisilta saatu palaute on 
ollut positiivista. Aitoutta sisältöön on tuonut se, että Backmanit ovat Joutsan vapaa-ajan 
asukkaita, heiltä löytyy siis myös omaa kosketuspintaa paikkakuntaan.
 Missasitko alkuperäiset Instagram- ja Facebook- story julkaisut? Eipä hätää! Pätkiä 
Niinan ja Loren seikkailuista julkaistaan kunnan omissa somekanavissa vielä tulevina kuu-
kausina ja pitkät videokoosteet eri vuoden aikojen somesisällöistä tulevat pian katsottaviksi 
osoitteeseen: 

www.joutsa.fi/joutsaisaa-elamaa-etsimassa

Niina Backman etsii somessa Joutsaisaa elämää

Joutsan lukion nuoret pääsivät esittelemään opinahjoaan ja Joutsaa Niina 
Backmanille toukokuussa 2023. Kuvassa: Valtteri Virtanen, Konsta Vuori, 
Niina Backman, Eevi Virtanen ja Elli Lavia

TEKSTI JA KUVAT PAULA KINNUNEN

Hilk
ka

 La
nkia ja Sointu Lehtonen

Pienten kuntien akatemian vinkit: Nelinvoimaisemmin jatkossa! 

Kunnallinen elokuvateatteri
Joutsan Kino on Joutsan kunnan 
pyörittämä elokuvateatteri, jonka vi-
rallisista avajaisista tulee 40 vuotta 
tammikuussa 2024. Elokuvia Jout-
sassa on näytetty jo 110 vuotta. Näy-
tösten määrä Kinossa on vuosittain 
noin 150 ja yksittäisiä elokuvia esi-
tetään 50–60. 
 Tämä kesänä Joutsaan laa-
jeni aikaisemmin vain  Mäntyhar-
jussa  järjestetty Ilokuvafestivaali. 
Elokuun alussa järjestetty onnistu-
nut tapahtuma houkutteli paikalle 
Kinoon paljon uusia kävijöitä näke-
mään mm. Barbien ennakkonäytök-
sen ja keskustelemaan ohjaajavierai-
den kanssa.  ”Tulin suoraan mukaan 
vapaaehtoiseksi järjestämään festi-
vaalia ja  yllättävän paljonhan niis-
sä järjestelyissä  oli  työtä”, muiste-
lee tapahtumassa mm. ohjaaja Petri 
Kotwicaa haastatellut Sointu Leh-
tinen. ”Mutta teen mitä tarvitaan ja 
viihdyn”, jatkaa Sointu.
 Suomen elokuvasäätiö tukee 
Kinoa vuosittaisella elokuvateatteri-
en toimintatuella, jonka avulla Kinon 
ohjelmisto  voidaan pitää mahdol-
lisimman monipuolisena.  Suoma-
laisen elokuvakulttuurin kannalta 
pienten paikkakuntien elokuvateat-
terit ovatkin äärimmäisen tärkeitä.  
Kinon vuosittaisesta 3500 kävijästä 
noin puolet katsoo kotimaisen eloku-
van ja usein elokuvateatteri voi olla 
kirjaston lisäksi paikkakunnan ainut 
kulttuurilaitos. Tämän vuoden kat-
sotuin elokuva Kinossa on ollut Aki 
Kaurismäen uutuus Kuolleet lehdet, 
josta järjestettiin yleisön pyynnöstä 
jopa kaksi ylimääräistä näytöstä.

Kino toimi ponnahduslautana 
elokuva-alalle
Kinon talkootyön kautta voi myös 
löytyä kipinä ammattiin. Suomen 
elokuvasäätiön kansainvälisten 
asioiden suunnittelija Otto Suuro-
nen aloitti vapaaehtoisena Kinossa 
13-vuotiaana 90-luvulla. Otto työs-
kenteli ovimiehenä, lipunmyyjänä 
ja ohjelmistosuunnittelijana 1997–
2004.  
 ”Kinon merkitys elokuvain-
nostuneisuuden yllyttäjänä oli kes-
keinen etsiessäni joutsalaisnuorena 
tulevaisuuden mahdollista ammat-
tia. Se että synnyinpaikkakunnallani 
oli oma elokuvateatteri mahdollisti 
haaveilun ja näkökulman suureen 
maailmaan. Olen ylpeä Kinon kas-
vatti”,  kertoo Otto.  
 Joutsan Kinon vapaaehtois-
ringissä on mukana parisenkym-
mentä  henkeä, jotka toimivat mm. 

ovihenkilöinä, lipunmyynnissä ja 
ohjelmistoryhmässä.  Palkkioksi va-
paaehtoiset saavat ilmaisen sisään-
pääsyn kaikkiin Kinon näytöksiin.  
Uusille vapaaehtoisille  on ringissä 
aina tilaa ja töihin opastetaan.  Otto 
Suuronen rohkaisee varsinkin nuoria 
mukaan. ”Vapaaehtoistyö kannattaa 
aina. Kinolla opit asiakaspalvelutyö-
tä sekä elokuvien esitystoiminnan 
perusteita. Pääset katsomaan uusia 
elokuvia laidasta laitaan, voit tehdä 
ohjelmistotoiveita ja ehkä koet fil-
mikärpäsen puraisun. Elokuvia kat-
somalla oppii maailmasta, parhaim-
millaan ne laajentavat näkemystäsi 
ja kokemusmaailmaasi.”  

Tervetuloa mukaan!  
Lisätiedot: kino@joutsa.fi  
Joutsan Kino, Jousitie 27 

     Joutsan Kinon keskivii-
kon iltapäivänäytös  Indiana 
Jones and the Dial of Destiny 
on alkamassa klo 14.  Kinon 
vapaaehtoiset Hilkka Lankia 
ja Sointu Lehtonen ovat saa-
puneet paikalle jo n. 45 mi-
nuuttia aikaisemmin.  Hilkka 
vastaa tänään lipunmyynnistä 
ja Sointu karkkitiskistä. Myös 
koneenkäyttäjät Juhani Natri 
ja Jaakko Moilanen liittyvät 
joukkoon.
 
”Lähdin mukaan Kinon toimintaan, 
että tutustuisin Joutsaan ja joutsalai-
siin, mutta olen aina ollut elokuvaih-
minen. Tapasin edesmenneen Maisa 
Peltoniemen ja hän pyysi minua li-
punmyyjäksi ja sillä tiellä olen”, ker-
too Hilkka, joka on asunut Joutsassa 
kymmenkunta vuotta.  
 Sointu on asunut Joutsassa 
vasta toukokuusta lähtien ja eloku-
vat ovat olleet aina myös hänen sy-
däntään lähellä.  ”Hyödynsin eloku-
vaa työelämässäni opettajana ja nyt 
Kinossa olen ollut mukana monen-
laisissa hommissa. Hämmästyin, että 
pienellä paikkakunnalla on näin vil-
kas kulttuurielämä.  Minut on otettu 
Kinon toimintaan mukaan todella 
lämpimästi”, toteaa Sointu.  
 Jo 40 vuotta toiminnassa mu-
kana olleet Juhani ja Jaakko nyökyt-
televät kommenteille.   ”Rakkaudes-
ta lajiin tätä tehdään ja porukka on 
mainiota. Ainakin sata kertaa olen 
sanonut, että nyt riittää, mutta tässä 
sitä vieläkin ollaan”, nauraa Juhani.   

”Se että synnyin 
paikkakunnallani oli 
oma elokuvateatteri 

mahdollisti haaveilun 
ja näkökulman suureen 

maailmaan.”
OTTO SUUrONEN
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Mennään Varjosukkametsään! 
Kunnan taide tutuksi
     Olet varmaan nähnyt 
taideteoksia Joutsan kun-
nan toimipisteissä ja ulko-
na kunnan alueilla – kun-
nanvirastossa, kirjastoissa 
ja kouluissa. Nämä teokset 
ovat osa kunnan omaa tai-
dekokoelmaa.

Mistäpä kuntaan on taidetta ker-
tynyt? Viimeisimmät teokset on 
hankittu Joutsan omalla prosentti-
periaatteella, eli jos tilinpäätös on 
ollut ylijäämäinen, on taidetta os-
tettu prosentilla ylijäämästä. Näin 
on saatu esimerkiksi hammashoi-
tolan kulmalle marraskuussa 2022 
lehahtanut Kultasiipi-perhonen ja 
kunnanjohtajan työhuoneessa oleva 
lasiveistos Suonteella sijaitsevista 
Maljakivistä. Kultasiiven tekijä on 
Samuli Alonen ja Maljakivien Anna 
Schroderus.
 Prosenttitaidetta on han-
kittu lähialueen taiteilijoilta, ja 
hankinnat on haluttu tehdä sillä 
periaatteella, että ne myös näkyvät. 
Yksi tällainen näkyvä teos on Jousi-
tien ja Länsitien risteyksessä sijait-
seva Varjosukka-metsä, 7 värikkään 
metalliveistoksen ryhmä. Teoksen 
on toteuttanut silloin Haihatuksen 
residenssitaiteilijana toiminut Ben-
jamin Nozrachev, jolla oli hauska 
selitys lukumäärästä 7: se kuvaa 
Suomen vuodenaikoja – talvi, ke-
vät, kesä ja 4 syksyä. Australiasta 

tulleelle taiteilijalle Suomen pimeät 
syksyt tuntuivat ilmeisesti erityisen 
pitkiltä! 
 Ilahduttavaa on, että taidete-
oksia myös huomioidaan. Nykyään 
Joutsan varhaiskasvatuksessa ja 
kouluissa on käytössä kulttuurikas-
vatussuunnitelma. Siinä eri ikäluo-
kille on erilaista kulttuuritoimintaa. 
Esikoululaiset käyvät tutustumassa 
Joutsan patsaisiin ja muistomerkkei-
hin yhdessä toimintakeskus Helpe-
rin porukan kanssa, ja he miettivät, 
miksi muistomerkkejä tehdään ja 
mistä asiasta he itse haluaisivat teh-
dä muistomerkin. 

 

Lisäksi kunnalla on aikojen saatossa 
hankittua taidetta, jota löytyy esi-
merkiksi työntekijöiden huoneista 
ja kunnan rakennusten aulatiloista. 
Mukana on nimekkäidenkin taitei-
lijoiden teoksia, esimerkiksi kirjas-
tossa on yhdessä lukunurkkauksessa 
taidegraafikko Kirsi Neuvosen työ 
Turvautuminen.
 Kunnan omistamat taidete-
okset on luetteloitu, ja sisätiloissa 
olevissa teoksissa on infolappu, jos-
sa on teoksen tiedot. Keski-Suomen 
museolle kuuluu osaltaan huolehtia 
myös kuntien kokoelmista, ja mu-
seolla on ollut erilaisia hankkeita 

tätä tehtävää varten. 
 Arkiympäristö muuttuu hel-
posti itsestäänselvyydeksi, jolloin 
taideteoksiakaan ei oikein huomaa. 
Katselehan maisemaa ja rakennus-
ten tiloja seuraavalla kerralla sillä 
silmällä, että voit bongata hienoja 
teoksia. Mitäköhän tarkoittaa Neu-
vosen taulussa turvautuminen? 
Miksi virastotalon aulassa olevas-
sa Virpi Lehdon työssä Ihme kukat 
ovat melkeinpä isompia kuin puut? 
Näetkö Benjaminin työssä metsää?

Varjo
sukkametsä ja Benjamin Nozrachev

Kir
si 

Neuvosen työ Turvautuminen

TEKSTI JA KUVAT: NINA KUIKKA

Joutsassa Jousitie 42, puhe Iiris Ilmonen; 
Leivonmäellä Kuhasenmäentie 8

KLO 11 Seppeltenlasku sankarihautausmailla

KLO 11.30 Kahvitarjoilu Kurkiauran koululla  
Leivonmäentie 6

KLO 12.30 Itsenäisyysjuhla Kurkiauran koululla
 Juhlapuhe Leena Hietala, Maanpuolustusnaisten

Liitto ry:n 2. varapuheenjohtaja, ohjelmaa esittävät
mm. Leivonmäen kirkkokuoro ja Eva Vikman. Vapaa

pääsy. Juhla striimataan kunnan Youtube-kanavalla.

Itsenäisyyspäivän juhla

Tervetuloa!

Rauhallista Joulua 
ja onnea vuodelle 2024!

Joulukortteihin varatut rahat käytämme
vähävaraisten joutsalaisperheiden hyväksi,
tukemalla Joutsan seurakunnan järjestämiä

Syödään yhdessä -ruokailuja.

Vi
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i L
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don Ihme kukat


